

Kozmetolojik Dermatoloji Geleneksel Dermatoloji Disiplininden Ayrılabilir mi?

Nahide Onsun

S.S.K. Vakıf Gureba Eğitim Hastanesi Dermatoloji Kliniği

Son beş yıla dönüp baktığımızda kozmetik prosedürlerin dermatoloji pratiğinin önemli bir kısmını işgal ettiğini görmekteyiz. Tüm kozmetik prosedürler derinin fizyoloji, yara iyileşmesi prensipleri, deri-ultravirole etkileşimi, vasküler malfarmasyonlar ve melanositik değişiklikler üzerine inşa edilmiştir. Terapötik ve destek amaçlı üretilen ürünler de aynı şekilde derinin fizyolojik ve patolojik özellikleri gözönüne alınarak geliştirilmektedir.

Dermatolojinin kozmetolojiyi sahiplenmesi son derece olumlu bir gelişme olup kozmetik dermatolojinin dermatoloji bilim dalı şemsiyesi altında ilerlemesi son derece sevindiricidir. Paramedikal konumdaki güzellik uzmanlarının ve son zamanlarda ortaya çıkan “estetik tıp uzmanı” gibi uydurma medikal titrleri kullanan hekimlerin kozmetik dermatolojiye el atması işi iyice karıştırmıştır. Bu konuyu düzeltebilecek meslek grubu hiç şüphesiz dermatoloji uzmanlarıdır. Ancak dermatoloji uzmanlarının gözden kaçırılması gereken çok önemli bir nokta vardır. Bu da kozmetoloji pratiğinin dermatoloji uzmanlığı içinde uygulanmasıdır. Aksi takdirde hekim kimliği çok geri planda kalacağından hastanın kozmetik prosedürler için başvurduğu hekime, deri hastalığı olduğu zaman başvurmaması gibi garip bir paradoks orta-

ya çıkacaktır. Üstelik, sırf kozmetik ile ilgili isteklerle başvurular genellikle zor hastalardır; çünkü sürekli magazinlerle, sansasyonel haberlerle ilgilenen ve yapılan işlemlerden kolay kolay memnun olmayan kendileri pek barışık olmayan kişilerdir. Beklentileri oluşmadığı zaman da medyada ses getirmeyi amaçlayan davranışlar ve hukuki sorunlarla karşı karşıya bırakabilmektedirler. Oysa bir dermatoloji uzmanı olarak güvenerek gelen hastalar içinden bu tür istekleri olanlara uygulamalar yapmak çok daha az sorun yaratacaktır.

Genel tıp içinde hızla gelişen ve ilerleyen dermatoloji bilim dalını dünyanın gelişmiş ülkelerindeki düzeye taşımak için yandallara önem vermeli, resmi olarak verilmesi de dermatoloji adına çaba göstermeliyiz. Dermatolojinin özünü ve bütününe zarar vermeden dermatolojik cerrahi, dermatopatoloji, dermatoalerji, dermatokozmetoloji alanlarında ilgi gruplarımızı oluşturarak birlikte hareket edersek gelişimin önüne ne diğer tıp disiplinleri ne de yasalar durabilecektir. Kişisel kaygılardan uzak ortak bir dermatoloji platformunda tüm meslektaşlarımızın biraraya gelmesi ve dermatolojinin kazanımlarının artması dileğiyle.